2025年５月９日

各 位

会 社 名 株式会社ＮｅｘＴｏｎｅ

代 表 者 名 代表取締役ＣＥＯ 阿南 雅浩

 （コード番号：7094  東証グロース）

問い合わせ先 取 締 役 渡邊 史弘

 （TEL:03-5475-5029）

連結子会社における特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、2025年３月期第４四半期連結決算において連結子会社の特別損失を計上する見込みと

なりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社の連結子会社である株式会社レコチョク（当社議決権割合51.7％）において、ソリューシ

ョン事業に係る固定資産の一部について事業計画を慎重に検討した結果、減損損失として

約247百万円を特別損失に計上する見込みとなりました。

２．今後の見通し

2025年３月期第４四半期の連結決算において、減損損失約247百万円を特別損失に計上する見

込みです。

なお、上記の他にも、同連結子会社の同四半期において特別利益（移転補償金約221百万円及

び投資有価証券売却益約26百万円）及び特別損失（固定資産圧縮損約92百万円）等の計上を見込

んでいるため、2024年５月14日に公表いたしました2025年３月期通期連結業績予想の修正は予定

しておりません。今後、開示すべき事項が判明した場合は速やかにお知らせいたします。（※）

（※）上記の予想は、本資料の発表日現在において当社グループが入手可能な情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではあ

りません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

本日（2025年５月９日）公表いたしました「（開示事項の変更）連結子会社における特別利益

の発生に関するお知らせ」もご参照ください。

以 上